

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 363153

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:31 del día 23/8/2019, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 363153 - SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL SENAVE de la Institución:

**Código Verificador:** 9ff42eee3526242ed50c2958e4847ea2

<b>Nivel de Entidad:</b>	Entes Autónomos y Autárquicos
<b>Entidad:</b>	Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas
<b>UOC:</b>	Uoc -Serv. Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semill
<b>Código SICP:</b>	1572

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
1 ) PREGUNTA: ¿ Es correcta la interpretacion que en el Depto Central en la localidad de San Lorenzo se cumple con la exigencia del PBC ofreciendo un sanatorio en esa Localidad?		13-08-2019	08:43:01
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Es incorrecta atendiendo que en el punto b.2.2.2. SANATORIO estable cuando sigue: Ciudad De San Lorenzo: al menos 2 (dos).		16-08-2019	13:40:56
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
2) ACLARACION: En la especialidad Diálisis y hemodiálisis en I.R.A se exige: ...cobertura total para las primeras once (11) sesiones . A partir de la decimosegunda y hasta la decimo quinta sesión, 50% de cobertura y las posteriores sesiones con arancel preferencial. Cobertura de materiales descartables de 100% en las primeras 20 sesiones y en las siguientes sesiones aranceles preferenciales. • Entendemos que la cobertura de materiales descartables tambien debe ser para las primeras 11 sesiones en un 100% y no hasta 20 sesiones.		13-08-2019	08:43:44
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
En el procedimiento de Diálisis se utilizan varios recursos en concepto de (honorarios profesionales, usufructo de sala y máquina de diálisis, medicamentos y materiales descartables)en las primeras once (11) sesiones la cobertura total del 100% en los conceptos arriba mencionados, a partir de la 12 (décimo segunda) hasta la 20 (vigésima) es del 50% en todo excepto en materiales descartables y a partir de la sesión numero 21 ( vigésimo primero ) arancel preferencial, en todos los ítems; para mejor comprensión adjunto cuadro aclaratorio. Concepto Hasta 11 sesiones De 12 a 20 Sesiones 21 Sesiones y mas Honorarios Profesionales 100% 50% Arancel Preferencial Usufructo de sala y máquina de diálisis 100% 50% Arancel Preferencial Medicamentos 100% 50% Arancel Preferencial Descartables 100% 100% Arancel Preferencial		16-08-2019	13:45:46
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
ACLARACION: DEL PBC RESULTA QUE LOS SERVICIOS EN EL INTERIOR DEL PAÍS ..... • EN LOS LUGARES DONDE LA PRESTADORA DEL SERVICIO NO CUENTE CON CENTROS ASISTENCIALES SE BRINDARÁ SERVICIO DE URGENCIAS, INTERNACIÓN Y DE CIRUGÍA, POR SISTEMA DE REEMBOLSO. SEGÚN ARANCELES Y GALENOS ESTABLECIDOS PARA ESTOS CASOS ..... • ENTENDEMOS QUE LA CONVOCANTE HABILITA LA COBERTURA EL SISTEMA DE REEMBOLSO EN AQUELLOS LUGARES DONDE LA CONVOCANTE NO EXIJE HAYAN CENTROS ASISTENCIALES Y NO DONDE LA OFERENTE NO CUENTE CON CENTROS ASISTENCIALES. • SE SOLICITA ACLARACION		13-08-2019	08:45:32
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora

### Listado de Consultas

Se interpretará este punto, el oferente deberá habilitar el sistema de reembolso en los ítems establecidos según PBC, en aquellos lugares donde no cuenten con centros asistenciales trabajando con el oferente, y que cuyas localidades hayan sido indicados por la convocante establecidos en el PBC.	16-08-2019	13:46:12
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En todos estos casos de urgencias, se cubrirá la totalidad de medicamentos, el procedimiento y los descartables, existiendo una contradicción ya que en otros ítems del PBC se indican montos de cobertura de medicamentos y descartables en algunos casos hasta Gs 500.000 y en otros hasta Hs 300.000	13-08-2019	08:52:36
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se establece cobertura total, por que cubre todo lo establecido en las tablas que en el PBC, se indican con la palabra ilimitadas. En algunos ítems y en otras presentan limitaciones como ser en medicamentos y descartables, y se especifican montos atendiendo para: Urgencias en Sanatorios los medicamentos y descartables tienen una cobertura hasta 500.000gs y en el Servicio de atención domiciliaria es de 300.000gs, en los demás figuran ilimitadas entiéndase que estas son del 100% de cobertura.	16-08-2019	13:46:54
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se establece cobertura total por beneficiaria, sea parto normal o cesárea. PREGUNTA: Es correcta la interpretación de que la cobertura será para titular, cónyuge del titular e hijas hasta el día que cumplan 24 años de edad ?	13-08-2019	08:54:10
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Atendiendo este punto en el PBC. 1.1.2 BENEFICIARIOS Se entenderá por beneficiarios: al titular y los miembros de su grupo familiar: el cónyuge, concubina/o, sus hijos e hijas del cónyuge o concubina/o, hasta el día que cumplan 24 años Maternidad y nursery se aplicará este servicio de cobertura para: titulares, cónyuge, concubina. Y las hijas de estos (hasta el día que cumplan 24 años).	16-08-2019	13:47:31

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
1508046393	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	20-08-2019	23-08-2019	30-01-2020

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem				Cantidad	
1	84131602-001	Seguro medico				680	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	Proteccion Medica S.A	no aplica	no aplica	nacional	seguro medico para funcionarios del Senave	12.000.000	8.160.000.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	8.160.000.000	23-08-2019	08:12:00.060	Propuesta
Código Verificador:			7986addc3ddded19fd1c8d8f39a39f12	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	8.160.000.000

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA S.A.

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	8.160.000.000

### Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	23-08-2019	08:13:01.546
Buenos días, comenzamos la Subasta.	23-08-2019	08:13:45.098
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	23-08-2019	08:13:48.194
Señor/a oferente, le recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	23-08-2019	08:14:01.820
Atención pasamos a la etapa de puja.	23-08-2019	08:15:12.617
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	23-08-2019	08:16:45.299
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	23-08-2019	08:22:45.480
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	23-08-2019	08:30:40.557
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	23-08-2019	08:30:41.052

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.